48]. Бо так чи інакше все зводилось

до розширення метрополії за рахунок політичного контролю та економічної вигоди від Правобережжя.

Таке пояснення підтверджує розвиток подій, починаючи від розробки і підписання у Петербурзі

27 квітня 1792 року ініційованого Росією акту конфедерації, вручення 7(18) травня 1792 року за

дорученням імператриці литовському канцлеру Хрептовичу декларації про введення військ, опублікування

зазначеного документа, що відіграв особливу роль у приєднанні українських земель до Російської

імперії [15], через тиждень (14 травня) проголошення в подільському місті Торговиці Генеральним